
Unità Territoriale di Chieti

OGGETTO: annullamento d’ufficio in autotutela ex art.  21 nonies L. n. 241/1990 della
formalità  di  rinnovo  d'iscrizione  C02102  RP AL  B523563L  del  2/02/2024
veicolo targato GP302CD.

DETERMINAZIONE N. 6 DEL 10/09/2024

IL RESPONSABILE UNITA' TERRITORIALE DI CHIETI

Vista  la  segnalazione  pervenuta  dal  RUT  dell'UT  di  Alessandria,  dott.ssa  Angela
Stefania Leo con e-mail del 15/07/2024 prot. N° A3CC585/0002260/24 del 18/07/2024;

Rilevato che la suddetta pratica è stata erroneamente accettata dall'UT di Chieti;

Verificato che la formalità di rinnovo risulta affetta da irregolarità insanabile in quanto la
ex targa acquisita è  sbagliata (è stata inserita nella procedura la targa EB358PC in luogo
della  BY643CM  ed  è  stato  allegato  nel  fascicolo  digitale  il  CDP  inerente  alla  targa
EB358PC e la carta di circolazione inerente al veicolo targato BY643CM).
Inoltre nell'istanza unificata è stata indicata come targa precedente EB358PC.

Visto che sussistono ragioni di interesse pubblico alla rimozione del provvedimento in
questione,  individuate  nella  necessità  di  garantire  la  corretta  pubblicità  alle  vicende
giuridiche che regolano la circolazione dei veicoli registrati, cui è finalizzata l'attività della
tenuta del Pubblico Registro Automobilistico;

Ritenuto che con  nota  prot.  N°  A3CC585/0002794/24  del  30/08/2024  è  stata  data
comunicazione di avvio del procedimento ex artt. 7 e 8 L. 241/90 ai soggetti  interessati
Sig. Zaffonte Giuseppe che ha eletto domicilio presso la Delegazione ACI di Novi Ligure
Studio  F.P.  Srl  (con  PEC del  30/08/2024),  nonché  al  soggetto  controinteressato  alla
Delegazione ACI di Novi Ligure Studio F.P. Srl (con PEC del 30/08/2024);

DETERMINA

l’annullamento d’ufficio in autotutela della formalità di trascrizione atto di vendita effettuata
da questo Ufficio in data 2/02/2024 RP AL B523563L sul veicolo targa GP302CD e a tale
fine autorizza gli interventi operativi e procedurali necessari nell’Archivio PRA secondo le
modalità indicate nella lett. circ. DPFA nr. 0004376 del 21/06/2023.

Chieti, 10 settembre 2024.

Il Responsabile dell’Unità Territoriale
  (Dr.ssa Ciancetta Cinzia)                          


